
 

 

 

 

 
 

 
NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODINOVA - USKRS;  Evanđelje: Iv 
20, 1-9 
Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za mraka, dođe Marija Magdalena na 
grob i opazi da je kamen s groba dignut. Otrči stoga i dođe k Šimunu Petru 
i drugom učeniku, kojega je Isus ljubio, pa im reče: »Uzeše Gospodina iz 
groba i ne znamo gdje ga staviše.« Uputiše se onda Petar i onaj drugi učenik 
i dođoše na grob. Trčahu obojica zajedno, ali onaj drugi učenik prestignu 
Petra i stiže prvi na grob. Sagne se i opazi povoje gdje leže, ali ne uđe. Uto 
dođe i Šimun Petar koji je išao za njim i uđe u grob. Ugleda povoje gdje leže 
i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije bio uz povoje, nego napose 
svijen na jednome mjestu. Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi stiže na 
grob i vidje i povjerova. Jer oni još ne upoznaše Pisma da Isus treba da 
ustane od mrtvih. 
 

II VAZ. NEDJELJA; BIJELA NEDJELJA; Evanđelje: Iv 20, 19-31 
Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok su učenici u strahu od Židova 
bili zatvorili vrata, dođe Isus, stane u sredinu i reče im: »Mir vama!« To 
rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. I obradovaše se učenici vidjevši 
Gospodina. Isus im stoga ponovno reče: »Mir vama! Kao što mene posla 
Otac i ja šaljem vas.« To rekavši, dahne u njih i kaže im: »Primite Duha 
Svetoga. Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im se; kojima zadržite, 
zadržani su im.« Ali Toma zvani Blizanac, jedan od dvanaestorice, ne bijaše 
s njima kad dođe Isus. Govorili su mu dakle drugi učenici: »Vidjeli smo 
Gospodina!« On im odvrati: »Ako ne vidim na njegovim rukama biljeg 
čavala i ne stavim svoj prst u mjesto čavala, ako ne stavim svoju ruku u 
njegov bok, neću vjerovati.« I nakon osam dana bijahu njegovi učenici opet 
unutra, a s njima i Toma. Vrata bijahu zatvorena, a Isus dođe, stade u 
sredinu i reče: »Mir vama!« Zatim će Tomi: »Prinesi prst ovamo i pogledaj 
mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj bok i ne budi nevjeran, nego vjeran.« 
Odgovori mu Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« Reče mu Isus: »Budući da 
si me vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!« Isus je pred 
svojim učenicima učinio i mnoga druga znamenja koja nisu zapisana u ovoj 
knjizi. A ova su zapisana da vjerujete: Isus je Krist, Sin Božji, i da vjerujući 
imate život u imenu njegovu. 

SVETA JELENA 
KRIŽARICA 
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11.4. 
PON 

Stanislav, 
Stanko 

18:30 +Dragutin Posavec 

12.4. 
UTO 

Sofija, Julije, 
Davorka, 

Viktor 

18:30 +Nada Kobelšćak i ob.; 
+Josip Ivanek; 
+Josipa i Krešimir Dojčić;  
+Zlatko Tršinski;  
+Dragutin Krznar;  
+Antun (god.) i Slavica Cesarec;  
+Vladimir Tompić, Antun i Ivanka Lončar;  
+Stjepan (god.) i Mario Tuđa;  
+Vladimir i Jelena Tomek;  
+;  
+;  
+; 

13.4. 
SRI 

Martin, Ida 
8:00 +Ljubica Šepec (god.) 

14.4. 
ČET 

ČETVRTAK 
VEČERE 

GOSPODNJE 

18:30 MISA VEČERE GOSPODNJE 
Crkva za molitvu otvorena do 21:00! 

15.4. 
PET 

PETAK MUKE 
GOSPODNJE 

18:30 OBREDI MUKE GOSPODNJE 
Crkva za molitvu otvorena od 15:00! 

16.4. 
SUB VELIKA 

SUBOTA 

20:00 VAZMENO BDJENJE U SVETOJ NOĆI 
Crkva za molitvu otvorena od 8:00! 
Straža na Božjem Grobu od 16:00 do 20:00! 

(blagoslov jela nakon mise) 
17.4. 
NED 

NEDJELJA 
USKRSNUĆA 

GOSPODINOVA 

-USKRS 

7:00 NA NAKANU 
(blagoslov jela nakon mise) 

8:30 NA NAKANU ZA OBRAĆENJE PSOVAČA 
(blagoslov jela nakon mise) 

10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 
(blagoslov jela nakon mise) 



OBAVIJESTI 

• Raspored misa i liturgijskih slavlja kroz iduća dva tjedna pratite u listiću. 

• Nakon dvije godine života u pandemijskim okolnostima najavljujem da se od 

dokidaju odredbe Zagrebačke nadbiskupije koje su se ticale bogoslužja i 

pastorala, uvedene zbog pandemije. 

• Drago nam je da ćemo ponovno moći živjeti susrete s Gospodinom i 

međusobno u punini i raznolikosti liturgijskih gesta. Premda se dokidaju i druge 

odredbe, izdvajam tri, to jest one koje su našim vjerničkim zajednicama najviše 

nedostajale: 

a)  Od danas se pričest može primati na oba načina: na ruke i na jezik. 

b)  U liturgijskim slavljima ponovno se može koristiti gesta pružanja mira. 

c)  Neka na ulazu u crkve budu posude s blagoslovljenom vodom.          

Svjesni smo da će i ovaj prijelaz zahtijevati razumijevanje, strpljivost i 

vjerničku odgovornost. I kao što smo prolazili kroz kušnje sužavanja načina 

18.4. 
PON 

VAZMENI 
PONEDJELJAK 

8:30 +Barbara i Zvonimir Jelenčić (god.) 

10:00 Misa u sv. Antunu: +Juraj Kada 

19.4. 
UTO 

Marta, Leon, 
Berta 

18:30 +Dragutin i Srećko Tisanić; +Sanjica Lihter; 
+Perica i Mirko Velić; +Marija Lončar (god.) i 
ob.; +Barica i Ivan Tomek;  
+Stjepan Hrastinski; +Ljiljana Videk; 
+Robert Borlović; +Zdenka Bais, Stjepan 
Repovečki, Stjepan Balija;  
+; +; +; 

20.4. 
SRI 

Marcijan, 
Agneta, Dina 

8:00 + 

21.4. 
ČET 

Anzelmo, 
Konrad 

18:30 +Jelena i Vladimir Jelenčič 
ISPOVIJED PRVOPRIČESNIKA 

22.4. 
PET 

Soter i Kajo, 
Vojmil, 
Leonida 

18:30 +ob. Kobelšćak, Košćak, Trgovec, Krajačić, 
Leljak i Topčić; +Alojz Loborec (god.), Darko 
i Franjo Tomašić; +Danica i Tomislav 
Runkas; +Đurđica Stanković; +Juraj Herceg i 
rod.; +Juraj Belanović; +Agata i Matija 
Krajačić; +Nikola Črnjević (god.);  
+; +; +;  

23.4. 
SUB 

Juraj, 
Đurđica 

8:00 +Jurica Jagić 

24.4. 
NED II VAZMENA 

NEDJELJA  

8:30 NA NAKANU ZA OBRAĆENJE PSOVAČA 

10:30 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 
PRVA PRIČEST 



izvanjskoga očitovanja svoje vjere, čuvajući dobro drugih ljudi, tako i dalje 

nastojmo gajiti istu osjetljivost, pazeći na svoje bližnje. 

•VAZMENO TRODNEVLJE je vrhunac liturgijske godine, to su najvažniji dani 

za nas kršćane, stoga kao vjernici žarko želimo sudjelovati na svim obredima kako 

bismo bili dio najvećeg događaja u povijesti – muke, smrti i uskrsnuća Isusa Krista. 

Obredi u četvrtak i petak u 18:30, a u subotu u 20 sati. 

•ZEMLJA MIRUJE zbog siline vazmene zbilje, stoga od Velikog četvrtka 

navečer, kada prestanu zvoniti zvona, do vazmenog ponedjeljka, uključivo, ne 

radimo na zemlji, vjerujući da će Bog nagraditi našu vjernost. 

•POST I NEMRS su obavezni na veliki petak. Post je uzdržavanje od hrane, 

dopušten je jedan obrok do sita uz dva manja, bez međuobroka, obvezni svi od 18. 

do započete 60. godine života. Nemrs je uzdržavanje od mesa toplokrvnih 

životinja, obvezuje sve koji su navršili 14 godina. Iako neobavezan, hvalevrijedan 

je post o kruhu i vodi. 

•KLANJANJE KRIŽU – za vrijeme obreda Velikog petka, skupljat će se dar za 

održavanje Kristova groba u Jeruzalemu 

•VELIKI ČETVRTAK – nakon mise roditeljski za roditelje prvopričesnika, crkva 

je otvorena za molitvu do 21:00. 

•VELIKI PETAK – crkva je otvorena za molitvu od 15 sati. 

•VELIKA SUBOTA – crkva je otvorena za molitvu pred Božjim grobom od 8 sati 

ujutro do početka Vazmenog bdijenja, a od 16 sati vatrogasci drže stražu na Grobu. 

•BLAGOSLOV JELA će biti nakon Vazmenog bdijenja u subotu te na Uskrs 

nakon sve tri mise koje su u 7, 8:30 i 10 sati. 

Mise na Uskrsni, Vazmeni ponedjeljak su u 8:30 u župnoj crkvi i u 10 sati u crkvi 

sv. Antuna 

•ISPOVIJED je moguća još idući tjedan u ponedjeljak, utorak i srijedu. 

• Molimo sve koji slave godišnjicu braka da se jave za proslavu, obnove bračnih 

zavjeta, koju ćemo obilježiti na župni blagdan sv. Jelene, 22. svibnja. 

• Pozivam sve koji bi htjeli volontirati u župnom Caritasu da se jave i ostave 

kontakt, da bi ostvarili intenzivnije djelovanje župnog Caritasa. 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka se 

jave voditeljima zborova nakon svetih misa. 

• Roditelje i djecu pozivamo na prisutnost u životu župe, posebno na svetim 

misama. 

• Uredovnog vremena župnog ureda kroz iduća dva tjedna nema. Za sve potrebe 

nazvati prije dolaska u ured. Telefon 049/221-954. 

• Mise upisujemo do 18. lipnja. Nedjeljom i svetkovinama nema misa za pokojne. 

Zajedničke nakane mogu biti upisivane samo za utorak i petak, ostale dane 

samo po jedna nakana. 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić. 

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe. 


